
Příloha č. 9 Metodiky

IČO

Poskytovatel

Evidenční číslo Smlouva

Identifikátor sociální služby

Druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb.

Forma sociální služby pobytová, ambulantní, terénní

*Poskytovatel musí tuto stranu vždy vyplnit, strana slouží pouze pro identifikaci poskytovatele (Příjemce)

Kontaktní osoba

E-mail:

klasterka@arkadie.cz

Statutární orgán

Datum:

Vyplněný formulář lze podat datovou schránkou, e-podatelnou nebo zaslat klasicky poštou na odbor sociálních věcí KÚÚK.

1268119 

Denní stacionáře 

Jméno: Podpis:

Ing. Lenka Machaloušová

ambulantní 

V dalších dvou listech souboru jsou vytvořeny záložky pro požadavek a zdůvodnění žádosti:

Jméno: Telefon:

Karel Klášterka 728102047

1. Vyčíslení požadavku na finanční podporu

2. Zdůvodnění žádosti 

Údaje o poskytovateli sociální služby*

00556203

Žádost o finanční podporu pro služby pečující o 

uživatele se specifickým onemocněním

24/SML0323/SoPD/SV

Arkadie, o.p.s.

Příloha č. 6



Příloha č. 9 Metodiky

SKUTEČNÝ POČET UŽIVATELŮ SE 

SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM 

KE DNI PODÁNÍ ŽÁDOSTI

POČET MĚSÍCŮ 

POSKYTOVÁNÍ PÉČE

POŽADOVANÁ VÝŠE 

PODPORY

6 6 180 000 Kč

CELKEM 180 000 Kč

PŘEDPOKLÁDANÝ POČET 

UŽIVATELŮ SE SPECIFICKÝM 

ONEMOCNĚNÍM 

POČET MĚSÍCŮ 

POSKYTOVÁNÍ PÉČE

POŽADOVANÁ VÝŠE 

PODPORY

6 6 180 000 Kč

CELKEM 180 000 Kč

CELKOVÝ POŽADAVEK 360 000 Kč

1.  POŽADOVANÁ VÝŠE FINANČNÍ PODPORY DLE SKUTEČNÉHO POČTU UŽIVATELŮ 

SE SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM KE DNI PODÁNÍ ŽÁDOSTI

2. POŽADOVANÁ VÝŠE FINANČNÍ PODPORY DLE PŘEDPOKLÁDANÉHO POČTU 

UŽIVATELŮ SE SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM ODE DNE PODÁNÍ ŽÁDOSTI DO 

KONCE ROKU 2024



Příloha č. 9 Metodiky 

Zdůvodnění žádosti:

Zvýšená péče o uživatele služby spočívá ve zvýšených nárocích na pracovníky v sociálních službách.  U stanoveného 

počtu klientů služby jsou součástí jejich specifického onemocnění projevy chování a jednání, které lze označit jako 

chování náročné na péči. Tyto projevy  vyžadují přítomnost 1 pracovníka (někdy i dvou) u tohoto klienta po učitý časový 

úsek. Tito pracovníci poskytují klientovi v danou chvíli zcela individualizovanou podporou, která vychází ze znalostí a 

zkušeností každého jednotlivého uživatele. Využívají při tom různých technik a terapeutických prostředků, které konkrétní 

klient v danou chvíli potřebuje a po tak dlouhou dobu, která je potřebná pro odvrácení či eliminaci projevů chování 

náročného na péči. V denním stacionáři nejsou využívána opatření omezující pohyb, právě díky technikám a 

dovednostem personálu, které použitím mimořádných opatření předcházejí. Se zvýšeními nároky na péči o konkrétní 

klienty služby se pojí také potřeba využití specifických pomůcek umožňující potřebnou realaxaci či stimulaci - tj. nákup 

zařízení potřebného k přehrávání hudby, pomůcky určené k polohování klienta - vak, hady, polštáře, pomůcky určené k 

aromaterapii a muzikoterapii.                                                                                                                       

Uživatel 1 - nekomunikuje slovy - má specifický způsob komunikace, při venkovních aktivitách používá vozík - kdy je 

třeba výhradní  přítomnost 1 asistenta, péče je fyzicky náročná a vyžaduje psychickou odolnost, je nutné používat 

speciální pomůcky

Uživatel 2 –  používá vozík - při venkovních aktivitách je třeba výhradní přítonost 1 asistenta,  specifická náročnost při 

použití toalety, při které je třeba přítomnosti 2 asistentů,  nyní zhoršení zdr.stavu - horší schopnost dorozumět se

Uživatel 3 - vyžaduje neustálou pozornost, je nutné monitorovat jeho naladění, chování a reakce; zvládání jeho 

agresivity vyžaduje velké nároky na personál  

Uživatel 4-6- specifický způsob komunikace, náročnost na počet personálu a jeho odbornost a znalost problematiky, 

péče vyžaduje psychickou odolnost 



IČO

Poskytovatel

Evidenční číslo Smlouva

Identifikátor sociální služby

Druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb.

Forma sociální služby pobytová, ambulantní, terénní

*Poskytovatel musí tuto stranu vždy vyplnit, strana slouží pouze pro identifikaci poskytovatele (Příjemce)

Kontaktní osoba

E-mail:

klasterka@arkadie.cz

Statutární orgán

Datum:

2. Zdůvodnění žádosti 

Žádost o finanční podporu pro služby pečující o 

uživatele se specifickým onemocněním

Údaje o poskytovateli sociální služby*

00556203

Arkadie, o.p.s.

24/SML0323/SoPD/SV

4012625 

Denní stacionáře 

ambulantní 

V dalších dvou listech souboru jsou vytvořeny záložky pro požadavek a zdůvodnění žádosti:

1. Vyčíslení požadavku na finanční podporu

Ing. Lenka Machaloušová

Vyplněný formulář lze podat datovou schránkou, e-podatelnou nebo zaslat klasicky poštou na odbor sociálních věcí KÚÚK.

Jméno: Telefon:

Karel Klášterka 728102047

Jméno: Podpis:



Příloha č. 9 Metodiky

SKUTEČNÝ POČET UŽIVATELŮ SE 

SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM 

KE DNI PODÁNÍ ŽÁDOSTI

POČET MĚSÍCŮ 

POSKYTOVÁNÍ PÉČE

POŽADOVANÁ VÝŠE 

PODPORY

11 6 330 000 Kč

CELKEM 330 000 Kč

PŘEDPOKLÁDANÝ POČET 

UŽIVATELŮ SE SPECIFICKÝM 

ONEMOCNĚNÍM 

POČET MĚSÍCŮ 

POSKYTOVÁNÍ PÉČE

POŽADOVANÁ VÝŠE 

PODPORY

11 6 330 000 Kč

CELKEM 330 000 Kč

CELKOVÝ POŽADAVEK 660 000 Kč

1.  POŽADOVANÁ VÝŠE FINANČNÍ PODPORY DLE SKUTEČNÉHO POČTU UŽIVATELŮ 

SE SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM KE DNI PODÁNÍ ŽÁDOSTI

2. POŽADOVANÁ VÝŠE FINANČNÍ PODPORY DLE PŘEDPOKLÁDANÉHO POČTU 

UŽIVATELŮ SE SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM ODE DNE PODÁNÍ ŽÁDOSTI DO 

KONCE ROKU 2024



Příloha č. 9 Metodiky 

Zdůvodnění žádosti:

Zvýšená péče o uživatele služby spočívá ve zvýšených nárocích na pracovníky v sociálních službách.  U stanoveného 

počtu klientů služby jsou součástí jejich specifického onemocnění projevy chování a jednání, které lze označit jako 

chování náročné na péči. Tyto projevy  vyžadují přítomnost 1 pracovníka (někdy i dvou) u tohoto klienta po učitý časový 

úsek. Tito pracovníci poskytují klientovi v danou chvíli zcela individualizovanou podporou, která vychází ze znalostí a 

zkušeností každého jednotlivého uživatele. Využívají při tom různých technik a terapeutických prostředků, které konkrétní 

klient v danou chvíli potřebuje a po tak dlouhou dobu, která je potřebná pro odvrácení či eliminaci projevů chování 

náročného na péči. V denním stacionáři jsou využívána opatření omezující pohyb velmi zřídka, právě díky technikám a 

dovednostem personálu, které použitím mimořádných opatření ve většině situací předcházejí.  Se zvýšeními nároky na 

péči o konkrétní klienty služby se pojí také potřeba využití specifických pomůcek umožňující potřebnou realaxaci či 

stimulaci - tj. nákup zařízení potřebného k přehrávání hudby a dovybavení místnosti určené pro muzikoterapii hudebními 

nástroji, dovybavení multisenzorické místnosti Snoezelen.                                            

Uživatel 1 -7 – nekomunikuje slovy, neorientuje se v čase a prostoru, vyžaduje neustálou pozornost, specifické projevy 

chování -  potřeba přítomnosti 1asistenta při nich jako prevence vzniku chování náročného na péči,  s ohledem na 

kombinovaný hendikep je péče jak fyzicky tak psychicky náročná, je nutné používat speciální pomůcky, vyžaduje 

specifické znalosti a odborné dovenosti asistentů (speciální vzdělávání) 

Uživatel 8-11 –  vyžaduje neustálou pozornost, je nutné monitorovat jeho naladění, chování a

reakce jako prevence použití opatření omezujících pohyb uživatele náročnost na počet personálu a jeho odbornost 

(speciální vzdělávání), úprava prostředí – speciální vybavení



IČO

Poskytovatel

Evidenční číslo Smlouva

Identifikátor sociální služby

Druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb.

Forma sociální služby pobytová, ambulantní, terénní

*Poskytovatel musí tuto stranu vždy vyplnit, strana slouží pouze pro identifikaci poskytovatele (Příjemce)

Kontaktní osoba

E-mail:

klasterka@arkadie.cz

Statutární orgán

Datum:

2. Zdůvodnění žádosti 

Žádost o finanční podporu pro služby pečující o 

uživatele se specifickým onemocněním

Údaje o poskytovateli sociální služby*

00556203

Arkadie, o.p.s.

24/SML0323/SoPD/SV

1294772

Odlehčovací služby

pobytová, terénní

V dalších dvou listech souboru jsou vytvořeny záložky pro požadavek a zdůvodnění žádosti:

1. Vyčíslení požadavku na finanční podporu

Ing. Lenka Machaloušová

Vyplněný formulář lze podat datovou schránkou, e-podatelnou nebo zaslat klasicky poštou na odbor sociálních věcí KÚÚK.

Jméno: Telefon:

Karel Klášterka 728102047

Jméno: Podpis:



Příloha č. 9 Metodiky

SKUTEČNÝ POČET UŽIVATELŮ SE 

SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM 

KE DNI PODÁNÍ ŽÁDOSTI

POČET MĚSÍCŮ 

POSKYTOVÁNÍ PÉČE

POŽADOVANÁ VÝŠE 

PODPORY

5 1 25 000 Kč

4 5 100 000 Kč

1 2 10 000 Kč

2 4 40 000 Kč

CELKEM 175 000 Kč

PŘEDPOKLÁDANÝ POČET 

UŽIVATELŮ SE SPECIFICKÝM 

ONEMOCNĚNÍM 

POČET MĚSÍCŮ 

POSKYTOVÁNÍ PÉČE

POŽADOVANÁ VÝŠE 

PODPORY

6 1 30 000 Kč

3 6 90 000 Kč

1 5 25 000 Kč

CELKEM 145 000 Kč

CELKOVÝ POŽADAVEK 320 000 Kč

1.  POŽADOVANÁ VÝŠE FINANČNÍ PODPORY DLE SKUTEČNÉHO POČTU UŽIVATELŮ 

SE SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM KE DNI PODÁNÍ ŽÁDOSTI

2. POŽADOVANÁ VÝŠE FINANČNÍ PODPORY DLE PŘEDPOKLÁDANÉHO POČTU 

UŽIVATELŮ SE SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM ODE DNE PODÁNÍ ŽÁDOSTI DO 

KONCE ROKU 2024



Příloha č. 9 Metodiky 

Zdůvodnění žádosti:

Zvýšená péče o uživatele služby spočívá ve zvýšených nárocích na pracovníky v sociálních službách.  U stanoveného 

počtu klientů služby jsou součástí jejich specifického onemocnění projevy chování a jednání, které lze označit jako 

chování náročné na péči. Tyto projevy  vyžadují přítomnost 1 pracovníka (někdy i dvou) u tohoto klienta po učitý časový 

úsek - jedná se o klienty služby, kteří využívají pobytovou a terénní  formu služby a u kterých je zmapována potřeba 

takovéto specifické péče. Pracovníci poskytují klientovi v danou chvíli zcela individualizovanou  a odbornou podporou, 

která vychází ze znalostí a zkušeností každého jednotlivého uživatele. Využívají při tom různých technik a terapeutických 

prostředků, které konkrétní klient v danou chvíli potřebuje a po tak dlouhou dobu, která je potřebná pro odvrácení či 

eliminaci projevů chování náročného na péči. Se zvýšeními nároky na péči o konkrétní klienty služby se pojí také 

potřeba využití specifických pomůcek umožňující potřebnou realaxaci či stimulaci - tj. nákup zařízení potřebného k 

přehrávání hudby, pomůcky určené k polohování klienta - vak, hady, polštáře, pomůcky určené k aromaterapii.                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uživatel 1 – 15 - nekomunikuje slovy, specifický způsob komunikace, vyžaduje neustálou pozornost, je nutné monitorovat 

jeho naladění, chování a reakce;  náročnost na počet personálu a jeho odbornost (speciální vzdělávání), úprava 

prostředí – speciální vybavení, kompenzační pomůcky, z důvodu kombinovaného hendikepu zhoršení mobility či 

používání vozíku - nutná výhradní přítomnost jednoho asitenta

Uživatel 16–  náročnost na personál a vybavení z důvodu nekontrolovatelné agrese, ztráty hygienických návyků, 

sklonům k útěkům, vulgarismů vůči personálu,  zvýšená spotřeba úklidových a hygienických potřeb. 




